Glasgow, 4. Septbr. Röbeisen. Mixed numbers varianz 50%./h. Die Verhandlungen in den letzten Wochen betragen 9200 Tons, gegen 9800 Tons in der vorherigen Woche des vorigen Jahres.

#### Marktberichte. Magdeburg, 5. September.

Kontrollspitzen. Rococometal ist und höher. Terreneus Regend. Zoco ohne Hoh 54%, M. September 54% — 1/4, M. September-October 54, October-November 51.8 M. November-December 51.4 M. December 51.4 M. April-May 53.8 M. per 10,000 Proc. mit Übernahme der 4 M. per 100 Liter. Wihlau-Spitzen ist gestragt und höher. Zoco 52 M. bez. — Hoh 51, per November 44, per April 51 bez. — Hoh 51, per November 44, per April 51 bez. — Hoh 51, per October 55, per Mai 57,90.

Dresden, 4. Septbr. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 23,50, fremder loco 23,50, per November 21,80, per März 22,80. — Roggen loco 18,50, per November 15,25, per März 15,70. — Hafer, loco 5,50, per November 4,60, per März 5,50.

Hannover, 4. Septbr. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 135—158 M. nach Qualität gefordert, neuer gelber Südländler 212—227 M. und neuer weißer markischer 233 M. ob Bahn bezahlt per September-October 224—228 M. bezahlt, per October-November 215—216 M. bezahlt, per November-December 212—218 M. bez. per April-May 212%—213% M. bezahlt. Gef. 1000 Gr. Rübungspreis 225 M.

Rügen, 4. Septbr. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 135—158 M. nach Qualität gefordert, rüttelnder 135—148 M. ob Bahn und Röbeisen bez., neuer inländ. 147—157% M. ob Bahn und Röbeisen bez. per September 142—148—142% M. bez., per September-November 142—143—142% M. bez., per October-November 143—143%—143 M. bez., per April-May 147—147%—147 M. bez. per April-May 143 M. bezahlt. Gef. 1000 Gr. Rübungspreis 143 M.

Sachsen, 4. Septbr. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 127—195 M. nach Qualität gefordert.

Sachsen, 4. Septbr. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 110—162 M. nach Qualität gefordert, ob- und weissmarkischer 121—143 M.

St. M. Böhmen Markt Nr. 6: 51—50,40 M. v. Nr. 4 und 11: 80—28,50 M. Roggenmarkt Nr. 0: 24

Miles per 1000 Röbeisen incl. Gef. 1000 Gr. Rübungspreis Nr. 0: 1: 20,85—20,10—20,25 M.

bezahlt per September-October 20,35—20,15—20,25 M.

bez., per October-November 20,35—20,15—20,25 M.

bez., per November-December 20,35—20,15—20,25 M.

bezahlt, per April-May 20,45—20,15 Miles 20,25 M. bezahlt, per April-May 20,45—20,15 Miles 20,25 M. bezahlt.

Röbeisen pr. 100 Miles netto loco 72 M. incl.

Gef. pr. September 72,5—72,4 M. bez., per September-October 72,5—72,4 M. bez., per September-November 72,3—72,2 M. bezahlt, per November-December 72,3—72,2 M. bez., per April-May 72,4 M. bezahlt.

Leipzig, 4. Septbr. Getreidemarkt. Weizen höher.

Wien, 4. Septbr. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 150,00, September-October 135,00, per Frühjahr 140,00. — Getreide flüss. — Hafer flüss. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 126,00, per September-October 124,00. — Weizen Erbsen per 2000 Pfld. Sollgewicht 140,00. — Spiritus per 100 Liter 100 Proc. loco 51,00, per September-October 51,00, per Frühjahr 51,00. — Weizen: Zölle.

Danzig, 4. Septbr. Getreidemarkt. Weizen höher.

Wien, 4. Septbr. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00, per Frühjahr 120,00. — Getreide flüss. — Hafer flüss. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 126,00, per September-October 124,00. — Weizen Erbsen per 2000 Pfld. Sollgewicht 140,00. — Spiritus per 100 Liter 100 Proc. loco 51,00, per September-October 51,00, per Frühjahr 51,00. — Weizen: Zölle.

Hamburg, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, auf Lermanns deffter, Roggen loco rubig. auf Lermanns deffter. — Weizen pr. September 225 M.

224 M. pr. April-May per 1000 Miles 220 M.

219 M. — Roggen per September 148 M. 147 M.

pr. April-May per 1000 Miles 157 M. 156 M.

— Hafer flüss. — Hafer flüss. loco 147 M. bez., per October per 200 Pfld. 74% — Spiritus loco, per September 40% — per October-November 41, pr. November-December 41, per April-May pr. 100 Miles 42. — Kaffee leicht, Umfang 30% ob. Boden per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Hannover, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, auf Lermanns deffter, Roggen loco rubig. auf Lermanns deffter. — Weizen pr. September 225 M.

224 M. pr. April-May per 1000 Miles 220 M.

219 M. — Roggen per September 148 M. 147 M.

pr. April-May per 1000 Miles 157 M. 156 M.

— Hafer flüss. — Hafer flüss. loco 147 M. bez., per October per 200 Pfld. 74% — Spiritus loco, per September 40% — per October-November 41, pr. November-December 41, per April-May pr. 100 Miles 42. — Kaffee leicht, Umfang 30% ob. Boden per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Bremen, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00—126,00, hellblauer 255,00—260,00, hochblauer und grau 265,00—270,00, hochblauer russischer, bester 210,00, hochblauer russischer, bester 212,00, per September-October 228,00, per April-May 216,00. — Roggen loco 120 Pfld. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 151,00, bo. loco russischer 136,00, per September-October —, per April-May 145,00. — Kleine Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 148,00, große Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 156,00—159,00. — Weizen Kaffee-Treibsen per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Bremen, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00—126,00, hellblauer 255,00—260,00, hochblauer und grau 265,00—270,00, hochblauer russischer, bester 210,00, hochblauer russischer, bester 212,00, per September-October 228,00, per April-May 216,00. — Roggen loco 120 Pfld. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 151,00, bo. loco russischer 136,00, per September-October —, per April-May 145,00. — Kleine Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 148,00, große Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 156,00—159,00. — Weizen Kaffee-Treibsen per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Bremen, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00—126,00, hellblauer 255,00—260,00, hochblauer und grau 265,00—270,00, hochblauer russischer, bester 210,00, hochblauer russischer, bester 212,00, per September-October 228,00, per April-May 216,00. — Roggen loco 120 Pfld. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 151,00, bo. loco russischer 136,00, per September-October —, per April-May 145,00. — Kleine Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 148,00, große Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 156,00—159,00. — Weizen Kaffee-Treibsen per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Bremen, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00—126,00, hellblauer 255,00—260,00, hochblauer und grau 265,00—270,00, hochblauer russischer, bester 210,00, hochblauer russischer, bester 212,00, per September-October 228,00, per April-May 216,00. — Roggen loco 120 Pfld. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 151,00, bo. loco russischer 136,00, per September-October —, per April-May 145,00. — Kleine Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 148,00, große Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 156,00—159,00. — Weizen Kaffee-Treibsen per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Bremen, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00—126,00, hellblauer 255,00—260,00, hochblauer und grau 265,00—270,00, hochblauer russischer, bester 210,00, hochblauer russischer, bester 212,00, per September-October 228,00, per April-May 216,00. — Roggen loco 120 Pfld. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 151,00, bo. loco russischer 136,00, per September-October —, per April-May 145,00. — Kleine Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 148,00, große Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 156,00—159,00. — Weizen Kaffee-Treibsen per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Bremen, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00—126,00, hellblauer 255,00—260,00, hochblauer und grau 265,00—270,00, hochblauer russischer, bester 210,00, hochblauer russischer, bester 212,00, per September-October 228,00, per April-May 216,00. — Roggen loco 120 Pfld. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 151,00, bo. loco russischer 136,00, per September-October —, per April-May 145,00. — Kleine Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 148,00, große Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 156,00—159,00. — Weizen Kaffee-Treibsen per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Bremen, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00—126,00, hellblauer 255,00—260,00, hochblauer und grau 265,00—270,00, hochblauer russischer, bester 210,00, hochblauer russischer, bester 212,00, per September-October 228,00, per April-May 216,00. — Roggen loco 120 Pfld. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 151,00, bo. loco russischer 136,00, per September-October —, per April-May 145,00. — Kleine Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 148,00, große Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 156,00—159,00. — Weizen Kaffee-Treibsen per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Bremen, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00—126,00, hellblauer 255,00—260,00, hochblauer und grau 265,00—270,00, hochblauer russischer, bester 210,00, hochblauer russischer, bester 212,00, per September-October 228,00, per April-May 216,00. — Roggen loco 120 Pfld. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 151,00, bo. loco russischer 136,00, per September-October —, per April-May 145,00. — Kleine Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 148,00, große Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 156,00—159,00. — Weizen Kaffee-Treibsen per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.

Bremen, 4. September. Getreidemarkt. Weizen höher, Röbeisen loco 120/122 Pfld. 2000 Pfld. Sollgewicht 124,00—126,00, hellblauer 255,00—260,00, hochblauer und grau 265,00—270,00, hochblauer russischer, bester 210,00, hochblauer russischer, bester 212,00, per September-October 228,00, per April-May 216,00. — Roggen loco 120 Pfld. loco per 2000 Pfld. Sollgewicht 151,00, bo. loco russischer 136,00, per September-October —, per April-May 145,00. — Kleine Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 148,00, große Getreide per 2000 Pfld. Sollgewicht 156,00—159,00. — Weizen Kaffee-Treibsen per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 153,00—154,00 — Hafer per 2000 Pfld. Sollgewicht loco 140,00. — Spiritus pr. 100 Liter 100 Proc. loco 50,00.